Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Direção Geral Campus Serra Talhada – PE
Direção de Ensino

Setor de Políticas de Assistência ao Educando

EDITAL Nº 04/2020

2° RETIFICAÇÃO

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Sertão
Pernambucano  (IF  Sertão-PE)  –  Campus  Serra  Talhada,  por  meio  da  Comissão
responsável pelos Programas da Assistência Estudantil, nomeada pela Portaria de nº 20
de 28 de fevereiro de 2018 em conformidade com o Programa Nacional de Assistência
Estudantil  (PNAES)  regulado  pelo  Decreto  7.234 /  2010 e  instituída  no âmbito  do IF
Sertão-PE pela Portaria Normativa nº 46/2015, torna público a 2° RETIFICAÇÃO do edital
º04 /2020 do IF Sertão Pernambucano Campus Serra Talhada.

        Serra Talhada, 11 de Março de 2020.

ANEXO I – Cronograma

CRONOGRAMA EDITAL 2019
ETAPAS DATA / ANO 2019 AÇÃO LOCAL OBS:

Etapa 1
12 de Fevereiro

Publicação e divulgação
do edital.

Sitio eletrônico do
Campus; quadros de
avisos; salas de aula.

https://www.ifsertao-
pe.edu.br/index.php/
ser-editais

Etapa 2
12  a 28 de Fevereiro de

2020

Inscrição via Formulário
eletrônico

https://forms.gle/j5oHDV6N
8SbxC7zd7

*Todos os documentos
obrigatórios devem estar

anexados ao formulário em
formato PDF ou imagem

(visível)

Etapa 3 02     a  11   de
Março

Análise da documentação - -

Etapa 5 12 de Março Resultado preliminar - -

Etapa 6
12 e 13 de Março

Interposição de recursos
- Formulário

(ANEXO IV)

Etapa 7 16 de Março Resultado dos recursos Sitio eletrônico do
Campus; quadros de
avisos; salas de aula.

*Datas poderão sofrer
alterações de acordo com
o número de recursos

Etapa 8     16 de Março Resultado Final Sitio eletrônico do
Campus; quadros de
avisos; salas de aula.

Etapa 9    17, 18 e 19 de Março

Apresenação da
documentação original

do candidato
Assinatura do Termo de
Compromisso e entrega
do número da conta para

os classificados.

Sala  Assistência Estudantil
Conta no:

Banco do Brasil ou
Caixa Econômica,
preferencialmente